



2025年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月10日

上場会社名 株式会社ROXX 上場取引所 東
 コード番号 241A URL https://roxx.co.jp
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）中嶋 汰朗
 問合せ先責任者（役職名）執行役員CAO（氏名）高瀬 年樹（TEL）03(6777)7070
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年9月期第1四半期の業績（2024年10月1日～2024年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第1四半期	1,066	—	△172	—	△179	—	△179	—
2024年9月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第1四半期	△24.72	—
2024年9月期第1四半期	—	—

（注）1. 当社は、2024年9月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年9月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年9月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 2025年9月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第1四半期	3,598	724	20.1
2024年9月期	3,696	904	24.4

（参考）自己資本 2025年9月期第1四半期 722百万円 2024年9月期 902百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年9月期	—	—	—	—	—
2025年9月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年9月期の業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,235	50.6	△195	—	△232	—	△236	—	△32.46

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年9月期1Q	7,273,170株	2024年9月期	7,273,170株
② 期末自己株式数	2025年9月期1Q	－株	2024年9月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年9月期1Q	7,273,170株	2024年9月期1Q	－株

(注) 当社は、2024年9月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年9月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載される業績見通し等の将来に関する記述は、当社の現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいております。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績に関する説明	2
(2) 当四半期の財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(会計方針の変更)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間の我が国経済は、社会経済活動の正常化が進み、景気は緩やかな回復が続いておりました。一方で、世界的な情勢不安による物価上昇、各国の金融政策による金利上昇などにより、経済の回復ペースが鈍化しており、先行きは依然として不透明な状況が続いております。当社の主たる領域としているノンデスク領域においては、引き続き慢性的な人材不足により高い有効求人倍率水準を維持しております。

このような状況のもと、当社は「時代の転換点を創る」をミッションに掲げ、ノンデスクワーカー向け転職プラットフォーム「Zキャリア」とオンライン完結型のリファレンス/コンプライアンスチェックサービス「back check」を運営してまいりました。

当第1四半期累計期間においては、「Zキャリア」のプラットフォーム拡大に向けた求職者集客及びダイレクトリクルーティング機能開発の強化、「back check」のコンプライアンスチェックの自動化への開発投資をおこなってまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間における「Zキャリア」の売上高は906,552千円となりました。「back check」の売上高は160,418千円となりました。

以上の結果、当第1四半期累計期間における売上高は1,066,971千円、営業損失は172,311千円、経常損失は179,233千円、四半期純損失は179,806千円となりました。

なお、当社はHR tech事業の単一セグメントであるため、セグメント別の業績の記載をしておりません。

(2) 当四半期の財政状態に関する説明

(財政状態)

(資産)

当第1四半期会計期間における総資産は3,598,842千円(前年度末比97,492千円の減少)となりました。

流動資産は3,462,118千円(前年度末比97,280千円の減少)となりました。これは主に、現金及び預金の増加49,643千円の他、採用教育費に伴う前払費用の増加49,427千円、営業未収入金の減少38,125千円によるものであります。

固定資産は136,723千円(前年度末比211千円の減少)となりました。

(負債)

当第1四半期会計期間における負債は2,874,589千円(前年度末比82,313千円の増加)となりました。

流動負債は2,055,389千円(前年度末比217,961千円の増加)となりました。これは主に、広告宣伝費等に伴う未払金の増加88,347千円の他、求職者紹介による取引が伸長したことによる営業未払金の増加20,295千円、1年内返済予定の長期借入金の増加108,383千円によるものであります。

固定負債は819,200千円(前年度末比135,647千円の減少)となりました。これは主に長期借入金の減少135,647千円によるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間における純資産は724,252千円(前年度末比179,806千円の減少)となりました。これは主に、四半期純損失による利益剰余金の減少179,806千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月期の業績予想につきましては、2024年11月13日に公表した数値から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,594,956	2,644,599
売掛金	520,112	347,381
営業未収入金	328,317	290,191
前渡金	20,642	42,044
前払費用	93,809	143,237
その他	6,867	1,247
貸倒引当金	△5,306	△6,583
流動資産合計	3,559,399	3,462,118
固定資産		
有形固定資産		
建物	15,679	15,679
工具、器具及び備品	59,855	68,344
減価償却累計額	△37,041	△40,738
有形固定資産合計	38,492	43,285
投資その他の資産		
投資有価証券	995	995
破産更生債権等	605	605
敷金及び保証金	93,665	89,796
長期前払費用	3,781	2,646
貸倒引当金	△605	△605
投資その他の資産合計	98,442	93,438
固定資産合計	136,935	136,723
資産合計	3,696,334	3,598,842

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	585,920	606,215
1年内返済予定の長期借入金	602,537	710,920
未払金	300,970	389,318
未払法人税等	38,298	8,199
未払費用	91,668	101,711
契約負債	57,027	117,737
未払消費税等	108,641	39,702
返金負債	46,910	43,870
その他	5,453	37,714
流動負債合計	1,837,428	2,055,389
固定負債		
長期借入金	954,847	819,200
固定負債合計	954,847	819,200
負債合計	2,792,275	2,874,589
純資産の部		
株主資本		
資本金	644,443	644,443
資本剰余金	2,825,877	2,825,877
利益剰余金	△2,567,560	△2,747,366
株主資本合計	902,759	722,953
新株予約権	1,298	1,298
純資産合計	904,058	724,252
負債純資産合計	3,696,334	3,598,842

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
売上高	1,066,971
売上原価	189,440
売上総利益	877,530
販売費及び一般管理費	1,049,842
営業損失(△)	△172,311
営業外収益	
助成金収入	3,420
ポイント還元収入	1,106
その他	17
営業外収益合計	4,543
営業外費用	
支払利息	11,466
営業外費用合計	11,466
経常損失(△)	△179,233
税引前四半期純損失(△)	△179,233
法人税、住民税及び事業税	572
法人税等合計	572
四半期純損失(△)	△179,806

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	3,696

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

改正された「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)、
「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日)及び「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 2022年10月28日)を第1四半期会計期間の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による四半期財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)

当社は、HR tech事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。